



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS (COM DESONERAÇÃO)									
PREFEITURA: BONFINOPOLIS DE MINAS - MG									
FOLHA Nº:									
OBRA: RECAPAGEM ASFÁLTICA C.B.U.Q EM VIAS URBANAS (RUA VENÂNCIO PINTO MACHADO)									
DATA: 14/05/2021									
LOCAL: PERIMETRO URBANO - MUNICÍPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS - MG									
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP REGIÃO TRIÂNGULO E ALTO PARANAÍBA - JANEIRO/2021									
PRazo DE EXECUÇÃO: 1 MÊS									
FORMA DE EXECUÇÃO:									
( ) DIRETA									
( x ) INDIRETA									
LDI 29,38%									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL		
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					R\$ 2.202,19		
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRUJICADA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCOLADO PINTADAS NA FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UN	1,00	R\$ 1.099,62	R\$ 1.422,89	R\$ 1.422,89		
1.2	MOB-DES-020	MOBILIZAÇÃO DESMOLIBIZAÇÃO - E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS - OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	UN	0,50%		R\$ 155.900,11	R\$ 779,50		
2		OBRAS VIÁRIAS					R\$ 154.477,42		
2.1	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	3.138,80	R\$ 1,52	R\$ 1,97	R\$ 6.183,44		
2.2	OBR-VIA-180	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (EXECUÇÃO, INCLUINDO USINAGEM, APLICAÇÃO, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUI TRANSPORTE DOS AGREGADOS E DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ USINA E DA MASSA PRONTA ATÉ A PISTA)	M3	94,16	R\$ 739,27	R\$ 956,47	R\$ 90.061,22		
2.3	RO-14038	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,00 KM (VOLUME COMPACTADO)	M3XKM	13.182,96	R\$ 1,12	R\$ 1,45	R\$ 19.115,29		
2.4	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE AGREGADO DMT ACIMA DE 50 KM (AREIA)	TXKM	9.657,02	R\$ 0,46	R\$ 0,60	R\$ 5.734,21		
2.5	OBR-VIA-370	TRANSPORTE DE AGREGADO DMT ACIMA DE 50 KM (BRITA)	M3XKM	3.068,99	R\$ 0,70	R\$ 0,91	R\$ 2.792,78		
2.6	OBR-VIA-370	TRANSPORTE DE AGREGADO DMT ACIMA DE 50 KM (BRITA)	M3XKM	12.078,68	R\$ 0,70	R\$ 0,91	R\$ 10.991,60		
2.7	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPa, LARGURA DE 60CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APLACAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) - (PROPORCIONAL) SERÁ UTILIZADO SARJETA COM 30CM DE LARGURA.	M	1.064,00	R\$ 14,24	R\$ 18,42	R\$ 19.598,88		
TOTAL GERAL DA OBRA							156.879,61		

CREA-MG 230293/D  
CREA

Vinicius Andrade Santos  
Engenheiro Civil

CREA/MG 230293/D